
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 86 del 18/11/2014

Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO APPLICAZIONE ART. 12, COMMI 3 E 4, DEL D.
LGS. N° 468 DELl 1/12/1997.

L’anno duemilaquindici addì diciotto del mese di novembre alle ore 13,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ATTO D’INDIRIZZO APPLICAZIONE ART. 12, COMMI 3 E 4, DEL D.
LGS. N° 468 DELl 1/12/1997.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che a seguito di richiesta di Prot. N° 1667 del 17/6/1978 da parte del Sindaco pro-tempore di
questo Ente, inoltrata al Centro per l’Impiego della Provincia di Cosenza per l’applicazione
dell’articolo 7 del D. Lgs. N° 468/1997 di utilizzo di lavoratori in mobilità;

Considerato che il Centro per l’Impiego N° 5/CS della provincia di Cosenza alla richiesta di cui
sopra ha inviato per l’utilizzo il Sig. Piccolo Maurizio, operaio qualificato (geometra) residente in
Scigliano alla Via Chiesa;

Atteso che lo stesso Piccolo Maurizio, dietro regolare richiesta da parte del Responsabile
dell’Ufficio Tecnico di questo Ente è stato destinato all’Ufficio in questione svolgendo la funzione
di geometra;

Visto che con delibera G. C. N° 23 del 30/3/2010 il Comune di Scigliano ha recepito il DGR N°
966 del 23/12/2009 ed ha continuato ad utilizzare il dipendente in mobilità Piccolo Maurizio;

Atteso che con delibera G. C. N° 3 del 13/1/2011 il dipendente, ex articolo 7 del D. Lgs. N°
468/1997, Piccolo Maurizio ha avuto l’integrazione oraria interamente a carico del Comune
utilizzatore;

Visto che con delibera G. C.  N° 20 del 16/3/2012 il dipendente in mobilità ha continuato ad essere
utilizzato da parte del Comune di Scigliano con incremento di ore di lavoro;

Visto che le proroghe dell’utilizzo del lavoratore in mobilità sono state attestate dagli atti della
Giunta Comunale di Scigliano, rispettivamente, N° 53 del 9/7/2012; N° 92 del 31/12/2012; N° 43
del 8/7/ 2013; N° 1 del 8/1/2014; N° 35 del 30/4/2014, tutti esecutivi a norma di legge;

Considerato che tuttora il dipendente in mobilitò Piccolo Maurizio è utilizzato presso questo Ente;

Visto che i lavoratori in mobilità di cui all’ex articolo 7 del D. Lgs. N° 468/1997 all’articolo 4
rubricato come “soggetti utilizzabili nel lavori socialmente utili” e all’articolo 1, comma 6, recita “i
lavoratori iscritti nelle liste di mobilità… possono essere utilizzati nei lavori socialmente utili” per
cui, a tutti gli effetti, detti lavoratori si configurano come LSU;

Considerato che l’articolo 12, rubricato come “Norme transitorie” del citato D. Lgs. N° 468/1997,
al comma 4, recita che “gli enti pubblici che li hanno utilizzati riservano una quota del 30% dei
posti da ricoprire mediante avviamento a selezione di cui all’articolo 16  della Legge 28/12/1987,
N° 56 e s.m.i.”;

Visto che al comma 6 dello stesso articolo 12 si attesta “che lo scopo di favorire la creazione di
stabile opportunità occupazionale  per i soggetti di cui al precedente articolo…”:

Considerato che nella dotazione organica di questo Ente figurano liberi e disponibili  N° 5 posti,
per cui gli stessi nella misura del 30% possono essere utilizzati per i lavoratori in questione di cui al
D. Lgs. N° 468/1997 per le motivazioni cui sopra;



Vista la delibera G. C. N° 82 del 4/11/2015 ad oggetto: “ Approvazione programma triennale del
fabbisogno del personale per gli anni 2015 – 2016 – 2017”;

Visto:
- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento per la disciplina dei concorsi;
- il CCNL comparto regioni enti locali;
- il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. N° 165/2001 e s.m.i.:

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di demandare alla struttura burocratica di predisporre tutti gli adempienti del caso, nella
persona del Segretario Comunale, in ossequio all’art. 97, comma 4, del D. Lgs. N°
267/2000 e s.m.i., previa adozione di apposito provvedimento emanato dal Sindaco.

3) Di demandare al Segretario Comunale la comunicazione del presente provvedimento ai
soggetti sindacali, ai sensi del vigente C.C.N.L. di categoria.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/11/2015 al 10/12/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art.
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 25/11/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

25/11/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 25/11/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


